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1.1 Wiy =

AARICEIT D4 v % —F v MFIABEEIT2014F (218 A 2 220 L, A 1 085N F
ZL72[1]. 2000FHJEEIC 1L, SHIFE Ch o 7o FIHE RN Z ZE TR L2 =TT ”
ERRKESHFEEGE LTS, B, MFETIE, 77— KU R
P—EZ2DRNTH, —IKEICHT 7 A %5 ZIATFTTH (Fiber to the home D &
NRHIZHEATEY , FETHLGhpD @i T 7 B AN AFEL 78> TV D, T ORER,
A FZ =Xy FOT —ZIEEREITBFHETIEREHT TOD. MLLAT, BT e—F

L b7y 7 BOFERHER 2R LTV 5[2].

0— R Ry —EBEZRDF

——download

data (Gbps)
8
3

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
year

M1117—% 77« /7@4?0’(?’%%’7(/‘3 SA G HEEE T — 2 N—X “FE
DA F—F BIID M7y 7 0L - R L)

T — A EE BTG AICHEIN L TR Y . 2015FICI1E5Thpsa 254 L 7-. HFl22012F-LL
FREOEINTEE L <, FRI130%E B 2 HE A TRIBIZHERLTWS., o, TF, 7r



— FAR FORMEIAT, A =Ry T —ZBHIMO—RKZH->TNDHD0, A
= b7 A UIRBREND T A NVIRRDOEKR TH D, A~— b7 &, KRS
BRI A v F—2y EBFIATE DFEMEIZ L T 7 —ZEE T —E2DOF]
MEBFERHEM S B2, o, BFERE, 525 BEkdE, Y—vyixy bV —72
REDAT 4 TR —EARLEFRFORERILFNC LY | 4 TITMEAR AR R
FAE L L COMPL AR T DICE > TV D, 5%, EROA~— 74 o —¥ =%k
2020 A TR A DRI TENZ 72 HB5E AN F THR L F 7[RI I35 & R OF) H]
FRPEBRSOKE L WoTeA 7 FRoABEOFMERZ LR 2 RiAR L THRIAT
VA3

ZHLI LY KD, %L T —XBEEIT, HALET L Z N TRIN, LV
REBRT —H2BEZAREE T OBET AT LOBENRLEL SN TND.

M1.1.2%, HlES AT LOMERTHSH. HlET AT LT, EBELRHME LT

. P S CEHES RS A R e D, FTTHOS RIC K0 MR & FiE - 47

4 R DR T 7B AMIZEBIT D REEPATBRICHER Lz, ZORE, a7 #@ETA
N EfICBIT D RERILOBERNE £ 7. Mk 28k 2 a7 @ik, BEERERE
% H(DWDM: Dense Wave Division Multiplexingki®s 27 A[4]RH7 B A a7 K
(OXC: Optical Cross Connect)[B]3 A2 L 0 @i KA S LN TFEIC LA 5 3 TR L
oo Lo L2 n, A MeflcBnTidr 7 e AT T 57 — 4 REZ U TX 5
TR ERETHX Y N — 7 OBENENTEY A Mef@R@E N7 7 4 v 70
NIV 7 LR DARBNRANIRBE L 72> TWZ[6]. FriZ, 727 B A S
% 10-40KmfE £ DARIEIC BT D EBILRNBH & 72> Tz, 29 LIZERIZH LT,
2010 (ZIEEEB02.3ba” & W 100 4 v h A —¥ % v |k (100GbERSHE S hi=[7]. #
1.1.UT100GbED AR 27”3 . A Pufa W NN—F 57, Y7 AEF—FT 7 AN
(SMF: Single Mode Fibed: it 13~ % 10km& 40kmoD 2> O KBRS HE ST 5.
WERDIOFHE Y hA —H 3w MBI T, 1DDHET 2 — A NH1F ¥ KD
10GbpstfE &4 /) L Tz, Ziicxt L C100GbEL, WDMZFIH L7=Z%F v » /v
LR L 7o TV D

H



40Gx40\-DWDM
~ mesh, OXC

AhOE core

~80km /@\ 10Gx80-OADM
- Ring, OADM
Medge

F—ats
' ~2km

X1.1.2 Jei@fE v A7 A OBEEK

HI% . 100GbECIH1T v > R /LY ) OFE A 25Gbpst L, TN E4TF ¥ RV EET D
Z L T100Ghbp» FEAZFEBLL TWD. BT, T ¥ RVITITE R D ENEFI0 YT
LbRTEY., Zhb 2R TENT S Z L TIRDOSMFT100Gbpg izttt 5. Z 0
I, BRIE S L NGB M ITIZTBVTI00Gbpg 17 ¥ o RV THEIET D Z & NEH
WCEEL S  FDOF ¥ 3V ) OBLER 72K & L C25Gbped IR S 7720 Th 5.
— T, R, T AEEY—EADIRITHEN, T2 X NOMERRS L <X
FEERNEEEOEA > Z 2127 PIZEB W T H100Gbp#k O JEiE(E OB ANTR < R SN T
W5[9]. ¥IZ. Google Facebook Amazoriy EIE K727 — 4 & 59— A5t
DT —H & ZIIRBBEAEATE Y, £ 2RI T b Rk 2kmi B o {3
DME LSO TWDH[10]. fEk, A v ¥ axs bk, £& L TVCSEL(VCSEL:
Vertical-cavity surface-emitting laser)~ /L€ — K7 7 1 /S(MMF: Multi-mode Fiberg
FH 72 AOC(Active Optical Cable) i FH 41T = 72[11]. AOCIZ, VCSELE MMFDFI|H
IZED ., BHEIANEMAONDEMNERH LR, L— BT 1 25GhpsD iRk
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BV TEMAM MRS IERX100mEE I £ - TV D, ZHUTFEE LTE— ROHEEIC
ELK 9 HMMFOHIRIZ X - THIBR STV D, I T, Bk MMF OB % 72 £
£V ZORIRAEFTHT 5B ANED 5T D HODOERITITE > T
[12]. Mz T, RO X I T —F o ZTlda X hREEHESND 720, MMF XV %
i72SMF~DERBE . O X R mOb E, T—X B ZRNIZBWTHSMFEff
Fl L 72100Gbp$kinik sy A T A ~DBERNEmE > TN 5.

7¢1.1.1 100GbE:£R

Standard | Wave- |Speed Fiber
/ MSA length | /lane

1.3um SMF 40km Required Reo(|jU|re - cooled EML
LR4 1.3um 25G SMF 10km Required  None DlIJ\/Inf SLlcls
SR10 850nm 25G MMF 100m None None -VCSEL

#£1.1.237 — % & X M7 100GbEL 4L TH H[13, 14]. Zh L, IEEETOEYAE
fBIZIFBRH SR o2 b DD, 77— 2 B FNTOFREILRD A ENT-MER, T
Va— XU HETHET 2SR L LTHW N TWN D,

KRBT T — 2 2 & T, AT 2 @EERPIR BRI L5770, EH =
A2 POEEARERREE 70D, 20D HHESNALHEY2—1b, fiEa X b o
RESCE BN EER INTAARE SN TWD. il 23X, SHERICB VLT, R E
BEREZ MEE L L7eWT 7 — /L REIMER BRI NL TV D, £7o, RERRER(10km, 40km)
D100GbBZIFTELE L7V AR DSMFZ W2/ F L URIESI(PSMAYS I Z BT
DRORERFETH L. AW L ELS T2 L THANRE R MEAZIH > TW D25,
T LA SME~DJERES &9 BT e JHEOREEN AL T D

KLLWOFRLL2Z TV 2 —VOBRAREHE LT b D TH D, 2Tk LT,
BV a2 VERDOY A X HBEES), a7 XRBLE VST T +— LT 7 7 X OHFENR



MSA(MSA: Multi-source agreemend) L 1341 2% EAEHE L U THRE S LTV 5[15)].

#1.1.2 7 — % & X [n]1F 100GbELk

Standard | Wave- |Speed

Low power

CLR4 E‘,'\?v“énm 25G 2km Required None RSOLTi?; d consumption
9 - Uncooled DML

180 - Low power

CWDM4 C'W“DM 25G 2km Required None Required consumption
- Uncooled DML

1.3um - Low power

PSM4 P'arj.;llel 25G 500m None None Required consumption
- Uncooled DML

SR4 850nm 25G 100m  None None  Required -VCSEL

#1.1.32100GbEH 7+ — L7 7 7 X ODMSA% £ & iz, #7289 10GhED i/ Mk
THHSFP+hEL# L7=. 100GbED 7 +— A7 7 7 Z 3 u —~<HF D100k F I CEEE L
FATHLY CFPE PRI TN S,

% — 1O CFP(CFP:Centum Form-factor Pluggable) SFP+- bz L CH 1 X, 4%
B BITHKEBICRE W, ZHE, 10GbECHE b 7= ek OFH 2 & L T\ 57
DTHDH. —FH T, WA T Y720 OIREEEILSFP+019.52Gbps/inck xf L T, CFP
T1¥31.94Gbps/inck #1.6(% & 72 > TRV | TERBMT 215 H L ool E B O Ins 5 i
EWORATRERARICEREF STV D, L LR b, BKERIT 57 — 4 O REEILIC
KL LT I2Zid, BEESROTV OERLIFEHRBVEATHDH. 00,
CFPX O /NRUZRIRMAR « A MR T+ —LT7 7 7 2O —F3 vy IRRESNTND.

5 = HARDCFPATIL, SFPHIXE L CTIRFEH CEFEE D/ NS & — P O HIZ10f5 D
BEREEFEHT L NERIN TS, £72, CFPE LT 5 & KIU10DKFEIC
[l C100Gbp s A EZ AT S Z Enkdbis. K1.1.32, CFPECFPADHA X
gz 9. CFPTIL, &5, ZELBICENETNL SO T TR T U REEINT
R — K TH D, Z 2T, HEICRKRES TSR EZER LY 7T vr 7 ) oW A
RI—fFle LT, mIemml T, fEemmil T, & I24mmil FRE Th H[16]. #1.1.3
IR T & 9 IZCFPADRRTEIZ21.4mmE | CFPD82.0mmDKILATH 5. Z DA RHHIH
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5, CFPACIICFPND1>DH 7 7 7 U LIRIZEF—H A XOHIZAT ¥ RV 53 D
WEIND DR L. DFEY | RIEBEEL LUIMFLRD. YT T7RVTVNOE
BRGNS, IR TH 28R L —F(EWNE T + FF A A — R), L—V &2 EE T
% KT A NIC(EME T 4 b & A A — RHOHIRIC), JeHE T &7 7 A & B HE
BT HIODOL A THD. ZIHDOETZWNIEBEIZIUET H0RHETH D |
- EREEAN OB RO BND. —F, T —# & AT 100GbET ¢ CFP4

LR~ A XD/ T 4 — L7 7 7 BT HQSFP8[ATPHANBE ST 5.
U bD X, RIFEEOSEFBHCEA R TOT 7V r—ra BT, £F v
FOAERL e /NS o — D TREBLT D HEIROBFER R RO EN TS, L P
T, 7240 0ax NENOKB G BEERECTH L. MEOEEEL3H50RE 2
A NHEE N TEILCTETH, HEH 2 A MEREOBLAL S IR HESEV. 2ok
DRMARDNE Y 22— Tl % IRFLCEHaA MEnfFX D b/AhES<imx
LEARPVEARF R THD.

L gEeE

HEONE L

#F1.13 74— L7 7 7 X

[X]1.1.3 CFPEY = — /L D A R bk

9

S —LTFHE | & R *CFP{#HiLL EETE HEESD HE HE
(mm) (mm) (mm) (%) (Gbps) (W) (Gbpsi/inch) | (Gbps/15 inch)
SFP+ 8.5 13.4 56.2 3.85 10.3 111.5 19.52 2929
CFP 14.0 820 145.0 100.00 1031 8/16/24/32 3194 479.0
CFP2 12.0 415 108.0 3231 103.1 3/6/19112 63.10 946.5
CFP4 10.0 21.4 88.0 11.31 103.1 1.5/3/4.5/6 122.37 1835.6
CFP4H 44X HIF7E2T) CFPHAX
+1L
ESAR L—Y LUX
NN BN B N ----J A:
"t SR ZERiES
A o)
HlEIC
s o O] zaxes
TA PD |7
. Ha KR
x
B




F v VOB &NV, 100GhEARE D HARIZ IV T AR 725 % 7178
S TS Z &R BICEEL Z2u. BEICIRIR B O400GbET L, F ¥ v dHizh @
BEA EZ50Gbps: L, 8F v /b (BEKE) % M\ T400Gbpsr F8lT H{nik =D
BHNRELTWA[A8]. 7+ —L7 7 7 XX, 65—, 56 i TENZCFP2 CFP4
EIRIFERIZEOY A ANEENTEY . 100GhEBL EOESEENLETHD. BT,
400GbEL Y SO MR TITE B ELERIZES HITH L RD EZE2 LD, FlxIX,
100GbED R AR & L TAR5D400GbESRE STz L 912, BIZROHALLE L T40004
5 CHLH16Thp E L TH XD, Hb HMAMEN & LT, 400GbEN50Gbpsx8F ¥
FNELE y MERDZENEZLND. ZORA, 32F v R ARKEL D, B
E. T ARE AT OBERIZ LV F v > %2 ) 100GbpsE TR b2y EHL S 41
A TH, L.6ThpDREICIFI6T ¥ V RABKHE L 725, 20X HT, £F v %
T NSy = DIRAE L, B2 Z xRy 3 2 b TRE T S HIRIE A R 4% 4 BT
mHEZEZLND.

X1.1.42, KifR100GbEC KA L 72 54T ¥ v RN E D EDDHT T 7 VICIE
TLHEEEY 2 — /LOMKAFIZERY . /ML, K= X Mulcm T 7cEdtae £ & o,
e b AT, 40D ER L —F L 40D L o X LA AR Z EVE BNz~
DGR CH D (KLLED#HL) . LA L2 b, 2O T, F % o RS B
L CEBM IR L TAT< . £, /MO T DITITTF v o RV By FITHERF L
DO, Fr NI, L= LU X BB SEGEFONRFET T A A FRLETH
D BROWECEREEILT 74 AL MNP MNE L 72D, ZHAUSH LT Lo ALE
BT I TT A4 Ay MARERREAN S S VTV A[19]. Lo L, Bk S
REEDPVLETH Y, NSRS TREPERET 5. 2oz, I0IER= X Mo
LUVERDILEETH D . HEY 22—V DKa 2 MEIZIZ—RICEL T DT e —FR"E 2
bid.

1. HB i R D HIT
2. MAITLREOE S

LS 2 2 S DI

w

FR BRI M) T R L — LIS ORE RS fh OB A BT L7z, M1.1.5D#213,
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Lo X% T VAL LTI TH D, ZOWETIE, S RETH |, HiZL
VRANT LA LR TNDIEDHFET T4 A MO THEEBOHIHFTES. AL, L
ANE LA L — S L CTEBNCHRTE S 5 Z LN TE WD, 4oDfERHER L —
PENAGERD LT T 7 AT LA ITRER S D720 DN DI D L& %
bNd. K1L15D#3T, FEEKL =2 — ko7 LA L—F L LK TH D . fidh
BOKBEBAFARECTHD. 7 LA Lb—F & LTE, BB ER R L7-DFBL —
PT LA BB SN TNAD[20]. —FH T, SRS OESEINPRE L 72D,

TS ORERITKT LT, SMFE HEOLREG S FIRE R 8 R L — 37 LA 13, /M - K
A RNRET X ANAKET a— A HRE L TRBALEEZ LD (K1.1.4D#4) .
L RBERE L L THISHBIC AR v b ¥ Xz 23—%& (SSC: Spot Size Converforz ££
L8R L — T LA BB SN TV H[21]. SSOOEMRICL - T, ML X%
I S TIZSMP~DNAES BN Z @D 5 2 LN TE L0, K OEERSL L —V Rtk & D
RECPRE L 220, 207w, Lo RIS L — ML L7eETH 5 2 &
WEELW. LU AR B TICER L2 LT LA oL —3 L LT, L—¥%k%E
BRI HS L, HEEBIC L X2 B L7220kt T LA ROVCSEL IR S T
W5[22]. HEE— R~ FE— R THDHTZHOSMFE DHFESITITFRERH D08, Lo
R N2 72 L— PR & BERIRIC U ©— 2 OHE 2 FTRE R E TH 5.

% | 1 | 2 | 3 | a4 |

SMF array SMF array SMF array
v iy SMF array
lo-MUX lo-MUX lo-MUX Jo-MUX
conﬂguratron / LENS array LENS array
LENS
| ens-integrated
EBEEE BEEE array LD
component # 9 6 3 2
size middle middle small very small

X1.1.4 /L« 2 R RNE Y o — L DRG]

11



1.2 AR B

AWFFE T, BB/ « REBEIEE Y 22— /UIZIf) T, SMFE B A2S il HE
ThHY ., @i T2\ T25Ghbped ECTENERTEEZR L. 3umil Kt D @ B (I JT) 7 L A Y
O FHEE E LA EER L —F OB E BN L T 5.

ERERDL—PHEEE LT, MEBERIET LA M & W Bl Tk, VCSELR
HLETHDH. VCSEUTHIRERN U = NCRESAICER SN D120, 7 LAERES
Thd. Eio, HEESCEERRNCHRF T2 LT, BRIV X2 E/T5 2 & b Alke
THDH[22]. LOLAERE, HE— R LFE— R ThD=0, SMEE DRSS IR
N5, iz, MESROREN S, 1.3um~1.55mil K4 BT 5 @R TOmEEREEIC
IR TR DL 5 [23).

— 5T, BB EHAIR E L TR STV ADFBL— WL, 1.3um~1.5umiE&E T
BIREBSHED 5N TEBY | SMAEEICHHA SN TWD. 4, EEERIEOERITE L
<, 85C TP 40Ghpdh{E<"55C TD56GhpdhfEN FEEL I 11TV 5 [24]. DFBL —H 3%
BREE— KRB 7V E—RTHDHIENOLSMFCOMBIEIZHE LTS, Lo LR s,
L—WHDILN 0 4T % izt 4 (FFP:Far-field Patteri}iffi i 20°~30°L K& < | SMF
(CEIFRIGRE AT 2 72DITiE, 120N L ANBEARRIR THD. /o, U=
AN U TACE T MRS TR S 4, BEBE 2 6 L — VPR E i3 5720, 2
W T VALIIRETH 5.

it> T, VCSELD L 5 ZpimiiiE, L o XL 5 1E°, DFBL —H OB —F— K
P, RS ERRE O 2 T E IR ONRIANE END. DFBL—V O HHEIL, fiikEd
ICE D BRFTEN TV DA, mRARHES & @mREmEBEOMAITRZEH STz
A%

ARBFFECIE, FREREZ 2Tl THR L —P L LT, Lo XERBEHA 8k L
—LISEL(LISEL:Lens-integarte Surface-emitting DFB kp& #2439 %. LISELIL. DFB
L—H DN I AT T 545° 7 — & —(RER L. BIZH 0 i oo
HEHEICEREZ N T+ 2 & CLUXEERBL-mHA L —Th 5.

AT DFELO BEYIX, DFBL—H(245°2 9 —, L U A2 ERTHHEMAE L, @
12



A HEE R OB AL T 52 L Th D, BRHEELZHIH L7245°X 7 — Dk &
EBNTIC L B v v AT 212 L, DFBL—V O E2 S sS85 Z L < |l
SIS RE R BT 2 1R 2.

F20 B, SMFE O @Ezh=RREBCHE G R0 L o X e kEt L, Zha®E
FET D2 ThD. RTOEREBEZZR L, mWHAE Y TERERIHES 2328 he
2Ly REREE - RIE L ERODFBL —H & SMAZxTT 2 ik SRt 2 k45 Z & T,
AKWFFED L —HF OHF D FEZEE BT

30 AL, LISELIEEICBWTC, EiR25Ghbp@fE2 EH+ 52 & Th o, HILRE
FetEIE O I X D HHIBIER 2 XV miE LT b &L E 72 25Ghbp@hiE D FEHL 2 H 54, HiZ
TAXYARERT Y v 7Ty IHEECRRE L, Ko X FNEERREEL EBLT 2.

FAD A NI MARD RAE EAIZ AT T, @l EOE 22 5882 R D 72D 0%
TEMEEM B OGRS 2 HA0 B E T 5. 1EROTEMEE LV & &FlETH O miRsrrED 7
IR S NS GaInNASH B 2 AIFFERt 5 & LU C, @ i B 2 b VERLE AR & 1.3umili =~
DEWEALHIN AL L, FEHICH 272480 L& WERE TL3mE R4 To L —3%
ROFEEE B & T 5.

50 BV, i 7 U — DOLISELIEE DO EH T 52 L Th 5. dili 7 Y —{kiZ L v |
2RICT LA MG DEBINFEEIC/R D . HIZ, V=LV TORENAREE R D720,
FlE o A MERDSATRE L 72 0 | ERS I DRI D72 5 Z LN HEETH 5.

13



1.3 AL ORERL

ARSI T OTEN S KD, EERERE S EOBRZNLLIEIE LD 5.

F1E i

Fom Lo RS EEAR L — (LISEL) D% K OERG 1A
H3E L XERE A R L — Y LT 7 A SO E RE
A Ly RERME R L —F o mid bR

5 HEIEEAMEHC X 2 miE R O S

F6E 7 Y —M LISEL O MR

BTE i

2T, L—YREE S LSS Z LS mHSHE & mRhER AR S A3 AT RE
il LT 45°2 7 — L LU X L2 L —PREELISELIC DWW Tk R T b, =
TEA & 72 HA5°X T — & L U AOERIFIEIZ OV TG L, BE/R45°X 7 —DFEBLF
IE R L U XTI OB 2 e ST L, BRVE L7 R 12500 L <. At of At
EBRICHERR L TV 5.

I TIL, B HEEOBLAD B LISELIH O FHFIEA ML L, SMFE mRhEIC
FAEBNATRER L RERF LTS, ZOB, FTOEREELT 74 A2 FOfE 5
PEEZEZEL TS, BELZLISELE SMFOEBOLAES 27 i+ 5 2 & T, Eaick
7 HLISELO A A Z B H 23T 5.

HAETIL, IR 2@ I L D LISELD EE o A2 L. 25Gbpd)
VE% FZRET 5.

R TIL, mdFEOE 2 28GELY Bia L, At Bt 2 et Lc, mIRRED
S DS WIRE © & 2 FTATRIGaINNASD & i E 70wl S (E UG 15 & 1.3um~ D R RABIZERY
#i2, GaInNAsETEMEBIZH Wz L—HFIzB W T, FHICHS BN L EWERTO L
—PRIREFEIEL TV D.

PE6E TIL, M 7 U —RILISEL D FEEFT O NI DV TR R TV 5. LISELIRE T
(T, SEHSHANEBEIC R E 7 U —ENEBLES WD, 2ok, FEARAICHMT T

14



v 7' 55 (DBR:Distributed Bragg Reflectod) & = % Hi& % 312 5 JEI AR 2 — (R
Ll-#tmm 7 U —(bIEZRE T 5. AEZIERODFBRILISEL &l LT, i 7
U —RBILISELO FEBLATREME 203, RIZAHBRDORLE L LT, 100GbED R D400GbE %
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4.4 EEEERT LISEL O/ERLT

IZKSIZ R TR 7 v — s 2 D CTARFOFERFIEZHHT 5. T AHSRE
SFHRE#E(MOVPE: Metal Organic Vapor Phase Epitagy)i \ T/ (1008 k12 55—
% J& (InGaAlAsS | IR EMQWIE L& . InGaAsFa T # J& . InPEE#EE) & Ik 5 (X
4.4.1(Q2)) FE\T, LY A v A7 ZHWTIRESE L OB 18 2 s bRrE Lz,
ZOt%, EBfiEI LI L RIA KO =y b=y F o 7 TEEZHWTRPHE % %
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77y R@bRRICy F 7T %, 20k, FFOFERERBOZD, HHEEO—
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5.3 GalnNAs#E D & B b
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5.4 GalnNAs L — ¥ O &) {EE

WIT, maE L E 7z GaInNAsHS f A TEPEBICH W T L —HF 23 E L, BifERrEE
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